
   C O M U N E   D I   A P I R O
 Provincia di Macerata

Piazza  G.Baldini, n. 1  -  62021  APIRO  C.F. 00311510432

        DETERMINAZIONE  ORIGINALE
         SETTORE SEGRETERIA

REG.GEN.N.97
----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  29 DEL  08-04-13

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ACCORDO ECONOMICO PER L'UTILIZZO DELLE RISORSE DECENTRATE PER GLI ANNI
2010 E 2011 - LIQUIDAZIONE RISORSE VARIABILI DI CUI AL CCNL
22.01.2004, ART. 17, COMMA 2, LETT. D), E), E I) E ART. 36 DEL CCNL
DEL 14.09.2000
----------------------------------------------------------------------

IL Dirigente

VISTA la nota a firma del Sindaco Prot. n. 4890 in data 09.06.2009 con
la quale sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni di cui
all'art. 97, comma 4, lett. d) del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 31/03/2001, e successive modifiche ed
integrazioni, ed in particolare il Titolo III sulla contrattazione
collettiva e le rappresentanze sindacali;

VISTO l'art. 40 del suddetto D.Lgs 165/2001 che prevede l'attivazione
di autonomi livelli di contrattazione collettiva integrativa, nel
rispetto dei vincoli di bilancio, sulle materie e nei limiti stabiliti
dai contratti collettivi nazionali, tra i soggetti e con le procedure
negoziali che questi ultimi prevedono;

DATO ATTO che le Pubbliche Amministrazioni non possono sottoscrivere
in sede decentrata contratti collettivi integrativi in contrasto con i
vincoli risultanti dai contratti collettivi nazionali o che comportino
oneri non previsti nei propri strumenti di programmazione annuali e
pluriennali, pena la nullità delle clausole difformi;

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 20 del 9.02.2008 con la quale veniva
costituita la delegazione trattante di parte pubblica per il Comune di
Apiro;

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 70 del 10.06.2011 con la quale, per la
conclusione dell'accordo economico decentrato anni 2010 e 2011,
venivano stabilite le direttive da seguire nello svolgimento delle
trattative, che la predetta delegazione dovrà osservare;

VISTE le ipotesi di accordo economico anni 2010 e 2011;

RICHIAMATA la Delibera G.C. n. 71 del 16.06.2011 con la quale, preso
atto dei predetti accordi, si autorizza la delegazione di parte
pubblica alla stipula;

VISTI gli accordi economici anni 2010 e 2011 sottoscritti dalla parte
pubblica, dalla parte sindacale e dalle RSU in data 12.01.2012;

VISTO il parere favorevole espresso in data 06.02.2013 sulle ipotesi
di accordo economico relative agli anni 2010 e 2011 dal Revisore del
conto, Dott. Piergiuseppe Mariotti;

RICHIAMATA la Delibera di G.C. n. 13 del 11.02.2013 recante "CCDI



Comune di Apiro - Accordi economici anni 2010 e 2011 - Presa d'atto e
autorizzazione alla liquidazione" con la quale, si dà atto che i
suddetti Accordi economici decentrati per gli anni 2010 e 2011
risultano conformi agli indirizzi dell' Amministrazione e si prende
atto che l'art. 9, comma 2 bis, del D.L. n. 78/2010 prevede che per il
triennio 2011/2013 il fondo per le risorse decentrate non deve
superare quello del 2010 e deve essere ridotto in caso di diminuzione
del numero dei dipendenti in servizio;

DATO ATTO che, in data 1.02.2010, ha cessato il rapporto di lavoro per
intervenuto pensionamento la dipendente Norina Leoni e che, pertanto,
il fondo per le risorse decentrate anno 2011 deve essere
proporzionalmente ridotto secondo il criterio succitato per un importo
di Euro 2.552,83;

CONSIDERATO che, con la predetta Deliberazione di Giunta comunale n.
13/2013, si dispone, per quanto sopra illustrato, la riduzione del
fondo per le risorse decentrate anno 2011 di Euro 2.552,83, per
intervenuta cessazione dal servizio nell'anno 2010 di n. 1 dipendente
e si autorizza la liquidazione delle risorse decentrate anni 2010 e
2011, secondo quanto indicato nei predetti accordi e previa
valutazione da parte dei responsabili dei servizi;

RITENUTO, in esecuzione della predetta Deliberazione di G.C. n.
13/2013 e degli accordi in oggetto, procedere alla liquidazione delle
risorse variabili di cui al CCNL 22.01.2004, art. 17, comma 2, Lett.
d), e), ed i) e art. 36 del CCNL del 14.09.2000, per gli anni 2010 e
2011, come da prospetti allegati al presente atto sotto le lettere A)
e B) per formarne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che gli importi relativi all'indennità di turno del
personale della Casa di riposo e all'indennità per orario notturno,
festivo e festivo-notturno della polizia municipale, relativi alle
annualità 2010 e 2011, sono stati già precedentemente liquidati al
maturare degli stessi, previa rendicontazione del Responsabile
competente;

DATO ATTO che la somma destinata alle indennità di cui al CCNL
22.01.2004, art. 17, comma 2, Lett. d), e), ed i) e art. 36 del CCNL
del 14.09.2000, è pari, per l'anno 2010, ad Euro 7.706,00, e per
l'anno 2011 ad Euro 8.246,00, a valere sul Fondo relativo alle
politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività;

DATO ATTO che le spesa complessiva per l’adozione del presente atto,
quantificata in €. 15.952,00, trova copertura al Capitolo 2458, Cod.
1010801, “Fondo miglioramento effic. serv.”, come segue:
- Imp. N. 435/2010, in conto residui del predisponendo Bilancio 2013,
per la somma di Euro 7.706,00, relativa alle indennità in oggetto -
Anno 2010 (Allegato A);
- Imp. N. 564/2011, in conto residui del predisponendo Bilancio 2013,
per la somma di Euro 8.246,00, relativa alle indennità in oggetto -
Anno 2011 (Allegato B);

VISTO il D.lgs. 267/2000;

VISTO il D.lgs. n. 165/2001;

VISTI i Contratti collettivi di lavoro del personale dipendente del
Comparto Regioni – Enti locali, tuttora vigenti;

ATTESA la natura gestionale del presente atto;

DETERMINA

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2. DI PROCEDERE, in esecuzione della Deliberazione di G.C. n. 13/2013
e degli accordi economici anni 2010 e 2011, sottoscritti in data
12.01.2012, alla liquidazione delle risorse variabili di cui al CCNL



22.01.2004, art. 17, comma 2, Lett. d), e), ed i) e art. 36 del CCNL
del 14.09.2000, per gli anni 2010 e 2011, come da prospetti  allegati
al presente atto rispettivamente sotto le lettere A) e B) per formarne
parte integrante e sostanziale;

3. DI DARE ATTO che gli importi relativi all'indennità di turno del
personale della Casa di riposo e all'indennità per orario notturno,
festivo e festivo-notturno della polizia municipale, relativi alle
annualità 2010 e 2011, sono stati già precedentemente liquidati al
maturare degli stessi, previa rendicontazione del Responsabile
competente;

4. DI DARE ATTO che la somma destinata alle indennità di cui al CCNL
22.01.2004, art. 17, comma 2, Lett. d), e), e i) e art. 36 del CCNL
del 14.09.2000, è pari, per l'anno 2010, ad Euro 7.706,00, e per
l'anno 2011 ad Euro 8.246,00, a valere sul Fondo relativo alle
politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività;

5. DI DARE ATTO che le spesa complessiva per l’adozione del presente
atto, quantificata in €. 15.952,00, trova copertura al Capitolo 2458,
Cod. 1010801, “Fondo miglioramento effic. serv.”, come segue:
- Imp. N. 435/2010, in conto residui del predisponendo Bilancio 2013,
per la somma di Euro 7.706,00, relativa alle indennità in oggetto -
Anno 2010 (Allegato A);
- Imp. N. 564/2011, in conto residui del predisponendo Bilancio 2013,
per la somma di Euro 8.246,00, relativa alla produttività - Anno 2011
(Allegato B);

6. DI DEMANDARE, pertanto, all'Ufficio Ragioneria la liquidazione
degli importi, così come riportati per singolo dipendente, risultanti
dai prospetti allegati al presente atto sotto le lettere A) e B), per
formarne parte integrante e sostanziale, con il primo pagamento utile
degli stipendi;

7. Di provvedere alla pubblicazione della presente Determinazione per
n. 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio comunale e sul sito
internet istituzionale dell’Ente al link relativo alla “Contrattazione
decentrata integrativa”.

IL Dirigente

(BOLLI STEFANIA)
..........................



     VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
    ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

(SANTONI MARIA PIA)
..........................

Apiro,li   08-04-13

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. A.P. n. 289

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire
dal  19-04-13.

Apiro, li   19-04-13

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

..............................
----------------------------------------------------------------------


